



# KV WOLNEJ POLISCE



## TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM Wschodzie

CODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR. 38-A.

M.p. wtorek, 17 marca 1942 r.

DEPESE.

/Wydanie poranne/

### SUKCES KONTRTORPEDOWCA "KUJAWIAK".

Londyn.16/III /Polskie-Radio/  
Kierownictwo polskiej marynarki donosi, że jeden z kontrtorpedowców polskich uratował konwój statków sojusznicych, a nadto zestrzelił dwa samoloty niemieckie. 7 nieprzyjacielskich samolotów atakowało ub.soboty trzykrotnie konwój. Kontrtorpedowiec "Kujawiak" po przystąpieniu do akcji nie tylko zdołał uratować cały konwój, ale precyzyjnym ogniem zestrzelił jeden samolot i poważnie uszkodził drugi aparat nieprzyjacielski.

### HITLER PRZYZNAŁ SIĘ DO NIEPOWODZENIA.

Londyn.16/III /Polskie-Radio/  
Wczorajsza mowa Hitlera uważana jest przez koła londyńskie za dobrą wróżbę. Koła te podkreślają, że Hitler świadczy, że jego plan podboju Rosji zawiodł. Dotychczas Hitler zwykł wmyślać, że jego działania wojenne rozwijały się zgodnie z planem. Obecnie dochodzi do wniosku, że prowadzone były wbrew jego planom. Przyznał więc, że mrozy w Rosji nastąpiły prędzej i były cięższe, aniżeli przewidywali rzeczoznawcy niemieccy. Armie Hitlera, które otrzymały rozkaz utrzymania się na stanowiskach, stale ustępowały. Hitler, który przed kilkoma miesiącami mówił narodowi niemieckiemu, że siły rosyjskie zostały już unicestwione, obecnie twierdzi, że Rosja poniesie ostateczną klęskę w ciągu nadcho-

dzącego lata. Nadto przyznać musi, że Rosjanie niszczą świeże siły niemieckie, które stanowiły odwody armii niemieckiej w Rosji.

### SUKCESY LOKALNE W LIBII.

Kair.16/III /R/ Komunikat wojenny, ogłoszony w Kairze, stwierdza: "W czasie starć, jakie nastąpiły w dn.14 bm. między naszymi kolumnami i lekkimi oddziałami wroga, nasze wojska zniszczyły co najmniej jeden czołg i dwa samochody ciężarowe oraz zdobyły pewną ilość jeńców. Wczoraj nieprzyjaciel był czynny na wysuniętych strefach, a jego lotnictwo atakowało nasze oddziały. Nasze lotnictwo udzielało swego wsparcia w akcji i ścierało się z wrogiem w różnych okolicznościach. Nasze patrole były czynne i obserwowały ruchy oraz skupienia wroga."

Komunikat kwatery głównej RAF na Środkowym Wschodzie stwierdza, że w dn.15 bm. bombowce i myśliwce brytyjskie rozwijały wszędzie ofensywne działania nad Cyrenajką. W czasie nalotów na lotnisko wroga w Mar-tubie co najmniej 5 aparatów nieprzyjaciela uległo zniszczeniu na ziemi. W kilku walkach powietrznych stracono jeden samolot niemiecki, uszkodzając szereg innych.

W nocy z 14 na 15 bm. samoloty brytyjskie bombardowały cele wojskowe w Marica i Calato na wyspie

Rhodos i w Heraklionie na Krecie.

W dn. 15 bm. samoloty wroga w znacznych ilościach krążyły nad Maltą. Szkody i ofiary są nadal nieznane. Stwierdzono, że w czasie nalotów w dn. 14 bm. zestrzelono tam jeden samolot niemiecki.

Brak jednego aparatu brytyjskiego, lecz pilot jest uratowany.

W kołach miarodajnych Londynu stwierdzano dziś, że wojska niemieckie w Libii otrzymały prawdopodobnie dalsze posiłki zarówno dla swoich sił lotniczych, jak i lądowych. Warunki atmosferyczne w Zachodniej Pustyni poprawiły się, a zatem patrole lotnicze i lądowe były bardziej czynne. Nie należy jednak uważać tego wzmożenia działalności za bezpośrednią zapowiedź przyszłego rozwoju wydarzeń.

Niedawne wyczyny Wolnych Francuzów, działających na południowym skraju pustyni, świadczą, że wojska te przejęte są duchem ofensywnym. Skorzystały one ze sposobności, by zdobyć kilka posterunków włoskich i przeprowadziły te działania z powodzeniem.

#### Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 16/III /R/ Dodatek do komunikatu sowieckiego donosi o ożywionych walkach na froncie pod Leningradem. Oddziały sowieckie, działające na tym odcinku frontu, pozbawiły życia w dwudniowych walkach ponad 1,800 oficerów i żołnierzy niemieckich. Artyleria sowiecka spełnia pożytecznie swe zadania, rozbijając blokhausy wroga i niszcząc jego działa. Jeden z oddziałów sowieckich dokonał wypadu na tyły linii nieprzyjacielskich i zdołał utrzymać przez 10 dni ważne skrzyżowanie dróg, przez które przechodziły zapleczenia wroga na front. Na innym odcinku artyleria sowiecka zmusiła do milczenia baterie wroga, a następnie skierowała swój ogień na magazyn amunicji, powodując szereg eksplozji i wybuchów.

Z Moskwy donoszą również o podejściu wojsk sowieckich niemal pod sam Charków, którego Niemcy chcą bronić za wszelką cenę.

#### AMERYKA UDZIELI WSZELKIEGO POPARCIA AUSTRALII.

Canberra. 16/III /R/ Szef amerykańskiej misji w sprawie dostaw wojennych przy rządzie australijskim, Waserman, odbył naradę z premierem Australii Curtinem. W wywiadzie z dziennikarzami p. Wasserman oświadczył, że

jego zadanie polega na zaspokajaniu potrzeb Australii i czuwaniu, by wszystkie jej życzenia były spełnione. Przedłożył on Waszyngtonowi najpilniejsze potrzeby kraju. Z chwilą, gdy programy produkcji zaczną być wykonywane, fala dostaw zamieni się w potężną rzekę, która umożliwi Australii zabezpieczenie jej kontynentu. Rozmiary produkcji amerykańskiej zdumieją cały świat. Sami Amerykanie przecierają będą oczy na widok tego, co stanie się za 6 miesięcy. Społeczeństwo amerykańskie jest pełne entuzjazmu i pragnie przyjść z pomocą Australii.

#### KSIĄŻĘTA HINDUSCY POPRA WYSIŁEK WOLNYCH JENNY.

Nowe Delhi. 16/III /R/ Zgromadzenie udzielnych książąt hinduskich przyjęło dziś uchwałę, przypominającą zdecydowaną wolę panujących książąt oraz przywódców Indii udzielenia każdej pomocy królowi Anglii oraz jego rządowi w celu umożliwienia szczęśliwego prowadzenia wojny i zabezpieczenia Indii aż do uzyskania ostatecznego zwycięstwa i zapewnienia triumfu zasadom sprawiedliwości oraz nie naruszalności traktatów i paktów.

Na zgromadzeniu tym wicekról Indii wygłosił przemówienie, w którym wskazał przede wszystkim na znaczenie podróży Sir Stafforda Crippsa do Indii. Min. Cripps jest znanym przyjacielem Indii oraz znawcą ich zagadnień politycznych oraz społecznych i niewątpliwie misja jego winna dać dobre rezultaty.

Wicekról zaznaczył, że ostateczne zwycięstwo w tej wojnie jest jedynie kwestją czasu. Zabezpieczenie jednak Indii w niemałej mierze zależy od stanowiska ludności hinduskiej w obliczu niebezpieczeństwa napaści. Długi okres pokoju wytworzył może nadmierne mniemanie, że nie może grozić temu krajowi. Wicekról wierzy jednak, że książęta hinduscy, zgodnie ze swą tradycją bojową i rycerską, spełnią swe zadania, jako obrońcy kraju.

#### WALKI POWIETRZNE DOKOŁA AUSTRALII.

Londyn. 16/III /R/ 14 bombowców japońskich bombardowało w poniedziałek popołudniu miasto Darwin w Australii.

Z Waszyngtonu donoszą, że amerykańskie latające fortece bombardowały okupowane przez Japończyków lotnisko w Rabaul w Nowej Brytanii, wyrządzając tam olbrzymie szkody.

----- V -----